АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2013 года                                                                 № 21.1

город Глазов

О Координационном совете по гражданскому

и патриотическому воспитанию

при Администрации муниципального образования

«Глазовский район»

В целях реализации районной целевой программы «Молодежь Глазовского района»

на 2009-2013 годы, утвержденной постановлением главы Администрации Глазовского

района №178.6 от 01.10.2008, муниципальной целевой программы «Патриотическое

воспитание подростков и молодежи Глазовского района» на 2010-2014 годы,

утвержденной постановлением главы Администрации Глазовского района № 167.2 от

15.09.2009, руководствуясь п. 25.3 статьи 34 Устава муниципального образования

«Глазовский район» Администрация муниципального образования «Глазовский

район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Координационном совете по гражданскому и

патриотическому воспитанию при Администрации муниципального образования

«Глазовский район» (Приложение 1);

2. Утвердить состав Координационного совета по гражданскому и патриотическому

воспитанию при Администрации муниципального образования «Глазовский район»

(Приложение 2);

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» В.В.

Наговицына.

Глава Администрации

муниципального образования «Глазовский район»    И.И. Першин

Е.Н. Баженов

5 33 18

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации муниципального

образования «Глазовский район»  В.В. Наговицын

Главный специалист-эксперт-юрист юридического отдела Аппарата

Главы муниципального образования «Глазовский

Район», Районного Совета депутатов и Администрации

Глазовского района С.В. Лекомцев

Начальник организационного отдела Аппарата

Главы муниципального образования «Глазовский

Район», Районного Совета депутатов и Администрации

Глазовского района Н.А. Кандакова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

муниципального образования

«Глазовский район»

№ 21.1  25.02.2013

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ

ПО ГРАЖДАНСКОМУ И ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ МОЛОДЕЖИ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ

РАЙОН»

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по гражданскому и патриотическому воспитанию молодежи

при Администрации муниципального образования «Глазовский район» (далее по тексту -

Совет) образован для обеспечения согласованных действий между структурными

подразделениями Администрации муниципального образования «Глазовский район»

(далее - Администрация Глазовского района), постоянными комиссиями Глазовского

Районного Совета депутатов, сельскими поселениями, учреждениями и организациями в

сфере гражданского и патриотического воспитания молодежи Глазовского района.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Удмуртской

Республики нормативными правовыми актами Удмуртской Республики, нормативными

правовыми актами органов местного самоуправления Глазовского района, а также

настоящим Положением.

2. Задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

2.1. Координация деятельности структурными подразделениями Администрации

Глазовского района, учреждений и организаций (по согласованию) по вопросам

гражданского и патриотического воспитания молодежи.

2.2. Участие в выработке единой политики и перспективных планов развития и

совершенствования системы гражданского и патриотического воспитания молодежи.

2.3. Проведение анализа, оценки и прогнозирования состояния гражданского и

патриотического воспитания молодежи в Глазовском районе.

2.4. Организация сотрудничества с органами местного самоуправления Глазовского

района, органами исполнительной власти Удмуртской Республики в сфере гражданского и

патриотического воспитания молодежи.

2.5. Обеспечение информационного обмена между структурными подразделениями

Администрации Глазовского района, учреждениями и организациями, осуществляющими

деятельность в сфере гражданского и патриотического воспитания молодежи.

2.6. Обеспечение разработки мер по повышению престижа гражданского и

патриотического воспитания молодежи.

http://click02.begun.ru/click.jsp?url=QrSt-bG5uLnZJc7yscqGg0kqA0pz5IU8sB1rkAl3njDhhYJKuT2hDgGtv3qdkpmxcVHnFfF07rNBQc0yJKRtslU9p6fHY5swsm5tfk7Qbz1ZRa9fUJkEdw0LMYNJe8xYEsfSgFTIA3CNniIczjzoEXMl*nm1LYE0UjhtgvC1iACEZ*RI1lKMIhF9Usm5sexALatN6uN4BF5cKBs-DTbay71OnGfgg-luEPfcUtl0uA5Tl*caHePVdZ6XxHtyWRbYLlY1keJDq73KdUR6PUgzC6RUyyj9uWp0KacEo*oLlohUIWMvSq2UaKHqpBpGoCLoLOEMmmvaIj9Av6LeBzhb9RjElS3GroW76cHXonHUgHwJCJEC6y5KgvZtVsGVb2Jz4d*U6JSrUH4g36vjFv8MSCB1oIGKAYYxc24kKQ&eurl%5B%5D=QrSt-WdmZ2aNX5D5RiVXSLd0A8KV*K85wulUCSY4u2TdWivN

3. Функции Совета:

3.1. Разрабатывает планы гражданского и патриотического воспитания молодежи с

включением в них конкретных работ по выполнению мероприятий и осуществляет их

реализацию.

3.2. Участвует в реализации соответствующих программных мероприятий муниципальной

целевой программы "Патриотическое воспитание подростков и молодежи Глазовского

района на 2010-2014 годы" и районной целевой программы "Молодежь Глазовского

района на 2009-2013 годы».

3.3. Проводит совещания, конференции, семинары, круглые столы и иные мероприятия,

содействующие реализации решений (рекомендаций), принятых Советом.

3.4. Анализирует, обобщает и распространяет положительный опыт работы структурных

подразделений Администрации Глазовского района, учреждений и организаций по

гражданскому и патриотическому воспитанию молодежи.

3.5. Выходит с предложениями к главе Администрации Глазовского района, Главе

Глазовского района о поощрении граждан, учреждений, организаций, занимающихся

вопросами гражданского и патриотического воспитания молодежи.

3.6. Заслушивает доклады и отчеты членов Совета о результатах выполнения

возложенных задач и дает оценку деятельности структурных подразделений

Администрации Глазовского района, учреждений и организаций по гражданскому и

патриотическому воспитанию молодежи.

3.7. Решения Совета оформляются протоколом. Для их реализации Советом могут

готовиться проекты нормативных правовых актов Главы Глазовского района, которые

представляются на рассмотрение в установленном порядке.

4. Права Совета:

4.1. Запрашивать в органах местного самоуправления, структурных подразделениях

Администрации Глазовского района, учреждениях и организациях в пределах своих

полномочий сведения, необходимые для выполнения задач и функций, определенных

настоящим Положением.

4.2. Создавать рабочие комиссии и группы с участием заинтересованных учреждений и

организаций (по согласованию) для подготовки основополагающих документов,

материалов по вопросам гражданского и патриотического воспитания молодежи,

проведения научных исследований.

5. Структура Совета:

5.1. Совет формируется Постановлением Администрации Глазовского района в

количестве не более 21 человека

5.2. Председатель Совета

- Руководит работой Совета;

5.3.Заместитель председателя:

- В отсутствии Председателя руководит работой Совета;

5.4. Ответственный секретарь

- осуществляет текущую информационно-документационную работу.

- извещает членов Совета и приглашенных о дате, месте, времени и повестке дня

очередного заседания Совета не позднее чем за 7 дней до его проведения.

5.5. В состав Совета входят представители структурных подразделений Администрации

Глазовского района, постоянных комиссий Глазовского Районного Совета депутатов,

сельских поселений, учреждений и организаций в сфере гражданского и патриотического

воспитания молодежи Глазовского района.

5.6. Совет назначается сроком на 2 года.

6. Организация деятельности Совета

6.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в

квартал.

6.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии планом работы, утвержденным

Председателем Совета.

6.3. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствовало не менее двух

третей членов Совета.

6.4. Решения принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов

от числа членов Совета, присутствующих на заседании.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

муниципального образования

«Глазовский район»

№  21.1  25.02.2013

Состав

Координационного совета по гражданскому и патриотическому воспитанию при

Администрации муниципального образования «Глазовский район»

Першин Илья Иванович -  Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район», председатель

Совета

Наговицын Василий

Васильевич

- Заместитель Главы Администрации

муниципального образования «Глазовский район»,

заместитель председателя Совета

Баженов Евгений Николаевич -  Главный специалист-эксперт отдела культуры,

молодежной политики, физкультуры и спорта

Администрации муниципального образования

«Глазовский район», ответственный секретарь

Совета

Абашева Магфура Аухатовна -  Председатель Глазовской районной общественной

организации Удмуртской республиканской

общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и

Правоохранительных органов;

Бабинцева Татьяна

Вениаминовна

- Глава муниципального образования «Ураковское»

(по согласованию);

Бердова Антонина Борисовна - Методист БУК УР «Дом дружбы народов» (по

согласованию);

Владыкина Роза Аркадьевна - Директор МУК «Центр развития культуры»;

Волков Александр Игоревич - Руководитель Глазовского районного отделения

общественной организации «Ветераны боевых

действий Афганистана» (по согласованию);

Дорофеева Татьяна Егоровна - Глава муниципального образования

«Штанигуртское»

Иванова Райда Камилевна - Директор МУК «Глазовский историко-

краеведческий музейный комплекс»

Ившина Инга Анатольевна - Методист по воспитательной работе Управления

образования Администрации муниципального

образования «Глазовский район»

Коротаева Светлана

Викторовна

- Директор МУ «Молодежный центр «Диалог» МО

«Глазовский район»

Курганова Надежда

Александровна

- Ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации МО «Глазовский район»;

Люкин Алексей Витальевич - Ответственный за работу с молодежью МО

«Понинское»;

Почашева Ольга Сергеевна - Председатель Территориальной избирательной

комиссии Глазовского района  (по согласованию)

Рябова Инесса Анатольевна - Председатель Глазовского отделения РОО ВУА

«Удмурт кенеш»

Семенов Владислав

Витальевич

- Начальник отдела военного комиссариата

Удмуртской Республики по г. Глазов,

Глазовскому, Балезинскому, Ярскому районам (по

согласованию)

Сергеев Виктор Федорович -  Протоиерей, настоятель Преображенского храма

(г.Глазов) (по согласованию)

Суслопаров Николай Юрьевич - БУ УР "Глазовская районная станция по борьбе с

болезнями животных", начальник

Чупин Вадим Николаевич - Руководитель кадетского клуба «Пересвет»

(с.Понино) (по согласованию)

Шиляева Ольга Ивановна - Методист МУК «Глазовская централизованная

библиотечная система»